## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4477

1813

## C A S U I S T I C I .

1814

II. p. 181. nihil tamen de Lite  
nostra eidem intentata.

## DCCLV.

<sup>U.774</sup> Codex membraneus lat. Sec.  
XIV. Folior. 183. f. eleganter  
exaratus, aliud Exemplar est ejus-  
dem *Summae*, olim *Job. Fabri*  
*nostrī ιτημα*, gaudetque hac clausu-  
la: *Comparatus libellus iste, videlicet Summa Pyzana per discretum virum, Jacobum Presbyterum ortum de Verona (Beraun); Finitus autem est et completus per Mathiam Parwinum de Grecz Regine super Albea (Albi fl.) sub anno Domini. 1399. Feria V. Hora quasi meridie. Amen.*

## DCCLVI.

<sup>U.775</sup> Codex membraneus lat. Sec.  
XV. Folior. 222. f. olim *Ber-  
tboldi de Emmerstorf Presbyteri  
Patav.* Dioec. tertium Exemplar  
est relatae *Summae*, ita subscri-  
ptum: *Completus est hic liber in  
vigilia beatorum Petri et Pauli  
Apostolorum. Anno Domini 1403.*

*Poeniteas cito peccator, cum sit miserator  
Iudex, et sunt haec quinque tenenda tibi. &c.*

qui cum alio Commentario si-  
mili lucem videre non semel sub  
Typographiae primordia. An au-  
tem hi Versiculi *Jobannis de Gar-  
landia* sint, non nisi *Bodleiana* de-  
cidere potest.

*Denis Codd. Theol. V. II. P. III.*

## DCCLVII.

Codex chartaceus lat. germ. U.697  
Sec. XV. Folior. 183. f. non  
una manu perscriptus per duas co-  
lumnas et rubricis distinctus com-  
plectitur sequentia: I. *Summam*,  
ut e calce adsumo, *penitentiarum*,  
cujus initium: *Si Operam medicant-  
is expetas, Oportet ut vlnus de-  
tegas. Hec propositio scribitur a  
boetio in libro de consolacione phi-  
losophye &c.* Hunc Praefatorem  
alium esse ab Autore Opusculi  
mox patet: *Causa efficiens secun-  
dum quosdam fuit magister Jobannes  
de Garlandia. Quidam tamen dicunt  
quod Bernhardus Silvestris. — Ti-  
tulus talis est. Incipit summa pe-  
nitentiarum Magistri Jobannis de  
garlandia &c.* Vir hic, de quo  
plura *Leyserus*, *Fabricius*, et  
*Tannerus*, qui illum rectius a Sec.  
XI. ad XIII. reponit, Poeta fuit  
et Carmen elegiacum de *Poeniten-  
tia* condidit, quod *mf.* extat in  
*Bodleiana*; atque inde fortassis er-  
ror. Sed neque *Bernardum* illum  
*Silvestrum*, seu *Carnotensem* de  
*Poenitentia* scripsisse reperio. Quid  
igitur est? Commentarium habe-  
mus in *Versiculos*, quorum ini-  
tium:

II. fol. 14. praemisso Capitum  
Indice *Incipit liber de miseria hu-  
mane conditionis editus a lotario  
Dyacono cardinali Sangorum Ser-  
gi et bacbi. Qui postea innocenci-  
us papa appellatus est. Saepe a no-*

C

bis

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4477

1815

## C O D I C E S

1816

bis et hoc, et superiore Vol. re-latus.

III. fol. 27. p. 2. *Incipit Pro-logus super pater noster.* Ut Ex-positionem hanc a tot aliis digno-scias, Prologus ita orditur: *Pater noster &c.* Scribit cantor parisien. in opere suo super psalm. quod vi-ce quadam beato augustinus sompniauit &c. Ex hac phrasι Exposito-rem nostrum Germanum fuisse ad-paret; Cantor vero ille Petrus Piastavensis est, mortuus a. 1197. Quae scripsit in Biblia, lucem nun-quam viderunt. Initium ipsius Ex-positionis est: *Pater noster &c.* *Quare deus pater noster dicitur et appellatur? Causam reddit deute-ronomium ubi dicit. procreauit te deus tuus &c.*

*Vipera vim perdit sine vi pariente puella.  
Virgo salutatur innupta manens grauidatur.*

Habes igitur hic Exemplar rarissi-mae illius xylographicae Impres-sionis tabellaris Bibliorum vulgo dictorum *Pauperum* descriptae ab Heineckenio in *Idée generale d'une Collēt. compl. d'Estamp.* p. 307. quam etiam Biblioteca Palatina nostra servat; sed desunt Codici Iconismi, et XI. ultimae Allego-riae, continuoque transfit ad alteram Congeriem, videlicet Exem-plorum, ita: *Spiritus (l. Christus) dicitur triplicem coronam habuisse. Prima fuit carnea &c.* Simplicitati admodum credulae scripta sunt haec Exempla.

VI. fol. 48. *Collacio, ut in cal-ce, Magistri Syfridi. Διατητικον medicum, quod incipit: Inquit*

IV. fol. 40. *Quare corpus chri-sti in altari eleuatur.* Redduntur Rationes VIII. quarum prima: *Corpus christi multis de causis ele-uatur a sacerdote in missa. Prima causa est ad gratiam Dei patris obtinendam quem peccatis nostris offendimus &c.*

V. fol. 41. ἀνεπιγραφως Con-geries Allegoriarum et Exemplo-rum, et prior quidem pervadens Mysteria Vitae Christi inde ab fa-lute Angeli, hoc initio: *Legitur in genesi quod dominus dixit ser-penti. super pedus tuum gradieris &c.* Allegoriis singulis subjicitur Distichon, atque huic primae:

galienus eos qui ignorant sanati-um dyetam decens est cicius quam secundum nature rationem mori. Hec autem consistit in debita 6. rerum non naturalium super huma-num corpus approximatione &c. De singulis itaque tractat Noster, capitique de *Evacuationibus* ulti-mo plurimum immoratur, adhibi-to Galeno, Aristotele et quibus-dam Arabibus. Quis fuerit, mihi incomptum est. Neque magis scio, an ea, quae adhaerent, de Phlebotomia, de Nutrimentis, Balneis, Coitu, Mensium tem-pe-rie, ad illum pariter sint refe-renda.

VII. fol. 62. Series *Evange-liorum a Vigilia Natalis D. usque ad*